CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo nº 20/2016

      EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Arroio  do
Padre/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, conforme Processo
Administrativo nº 20/2016, com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a
Dispensa de Licitação nº 18/2016, para aquisição infratranscrita:

•  Aquisição de um nobreak nas seguintes especificações: Potência
Mínima:  700(VA);  Tensão  de  Entrada  (V):  115V  -  127V  e  220V  bivolt
automático; Freqüência Nominal de Operação: 60hz; Fator de Potência:
0,7; Conector USB para comunicação inteligente (acompanha cabo tipo A-
B):  Sim;   Regulação:  +/-  5% (Para  operação  bateria)  ,+6  –  10% (Para
operação rede); Forma de onda do inversor:  Senoidal por aproximação
(retangular PWM - controle de largura e amplitude); Tensão de Saída(V):
115V;  Rendimento:  95% (para  operação  rede)  e  85%  (para  operação
bateria); Bateria interna:  1 bateria 12Vdc / 7Ah; Regulação on-line: Sim;
Acionamento do inversor: < 0,8 ms; Proteção de Sobrecarga na Saída:
Sim; Número de Tomadas: 4 NBR 14136; Proteção de Sobre tensão: Sim.
Proteção de Sub/Sobre tensão: Sim.

Contratado: Leonardo Salvador Luz (Fênix Informática), com na sede na Rua
XV de novembro, 666. Loja 56. Centro. Pelotas/RS.
CNPJ: 07.329.689/0001-41.
Valor total: R$ 400,00 (quatrocentos reais).

                                 Arroio do Padre, RS, 27 de junho de 2016.

________________________________________
Roni Rutz Buchveitz

Presidente da Câmara Municipal do
Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Arroio  do
Padre/RS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações  posteriores  HOMOLOGA o  resultado  da  presente  Dispensa  de
Licitação  nº  18/2016  e  do  Processo  Administrativo  nº  20/2016,  onde  foi
considerada vencedora a seguinte empresa:

Contratado: Leonardo Salvador Luz (Fênix Informática), com na sede na Rua
XV de novembro, 666. Loja 56. Centro. Pelotas/RS.
CNPJ: 07.329.689/0001-41.
Valor total: R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Com a aquisição do bem abaixo identificado:

•  Aquisição de um nobreak nas seguintes especificações: Potência
Mínima:  700(VA);  Tensão  de  Entrada  (V):  115V  -  127V  e  220V  bivolt
automático; Freqüência Nominal de Operação: 60hz; Fator de Potência:
0,7; Conector USB para comunicação inteligente (acompanha cabo tipo A-
B):  Sim;   Regulação:  +/-  5% (Para  operação  bateria)  ,+6  –  10% (Para
operação rede); Forma de onda do inversor:  Senoidal por aproximação
(retangular PWM - controle de largura e amplitude); Tensão de Saída(V):
115V;  Rendimento:  95% (para  operação  rede)  e  85%  (para  operação
bateria); Bateria interna:  1 bateria 12Vdc / 7Ah; Regulação on-line: Sim;
Acionamento do inversor: < 0,8 ms; Proteção de Sobrecarga na Saída:
Sim; Número de Tomadas: 4 NBR 14136; Proteção de Sobre tensão: Sim.
Proteção de Sub/Sobre tensão: Sim.

                                 Arroio do Padre, RS, 27 de junho de 2016.

________________________________________
Roni Rutz Buchveitz

Presidente da Câmara Municipal do
Arroio do Padre

	EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO